
 

    
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

“NOVARA DI SICILIA” 

AL DSGA 

                                      ALL’ALBO ON LINE 

 AMMINISTRAZIONE TRASPARANTE 

 AGLI ATTI 

 

 

 

Determina n. 29/2023 

 

Oggetto: Determina a contrarre previa procedura di valutazione preventivi per la fornitura di targhe  

                 pubblicitarie e etichette adesive per inventario. 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 –  

Titolo del progetto: “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 

Codice Progetto: 13.1.5A-FESRPON-SI-2022-439 

CUP: F94D22000920006 

CIG:ZA23A19218. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 155 recante "Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e 

di Investimento Europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento 

amministrativo»; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, 
come definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 

dall’articolo 1, comma 78, della Legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato 

D.I. 129/2018; 

VISTO il Regolamento d’Istituto, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure 

di acquisto di lavori, servizi e forniture; 

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) approvato dagli OO.CC. 

competenti; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente" Regolamento 

concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTO il Programma Annuale 2023, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.56 

del 30/01/2023;  

VISTO l’Avviso Pubblico Prot. n. 0038007 del 27/05/2022 “Ambienti didattici innovativi per 

le scuole dell’infanzia” – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – 

Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – Ambienti didattici 
innovativi per le scuole dell’infanzia”;  

VISTA la candidatura n. 1083493 del 27/05/2022 FESR REACT EU – Ambienti didattici 

innovativi per le scuole dell’infanzia” (Delibera C.d.I. n.27 del 30/06/2022); 





 

VISTA la Nota autorizzativa del MIUR Prot. n° Prot. AOOGABMI - 72962 del 05/09/2022 

che rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola 

Istituzione Scolastica; 

VISTA la delibera del Consiglio di istituto di approvazione del Piano Integrato d’Istituto “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Fondo europeo di 

sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-

19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1; 

VISTA la nomina del RUP prot. 0012970 del 03/10/2022 in capo al Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Concetta Carnabuci, in quanto già  unico responsabile del servizio al quale attiene 
la fornitura da acquisire, cui sono assegnate le relative funzioni ad esso spettanti ai sensi 

del combinato disposto di cui alla L.241/90, art.5, e comma 6, art.31, D.lgs.50/2016; 

CONSIDERATO che con Decreto del D.S. di Variazione al P.A. prot. n. 11978 del 

13/09/2022 si è disposto l’accertamento delle somme ammesse a finanziamento per 

l’importo complessivo di € 75.000,00 con l’istituzione del progetto/aggregato voce di spesa  

A-03-U Azione 13.1.5A; 
PRESO ATTO dell’attività istruttoria condotta dal DSGA, ai sensi dell’art.4 c.2 del D.I. 

129/2018;  

VISTE le richieste di preventivi e le offerte pervenute; 

VISTO il Verbale della Commissione per la valutazione dei Preventivi pervenuti prot. n. 2956 

del 23/02/2023; 

VISTI i documenti di autocertificazione di cui al D. lgs 50/2016 e di Tracciabilità dei Flussi 
finanziari ai sensi dell’art. 3 L.136/2010; 

VISTA la Regolarità contributiva INAIL_ 36493649 con scadenza 24/05/2023; 

 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono integralmente richiamati, 

1. di autorizzare l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. A) del D. Lgs. 

50/2016, così come modificato dall’art. 25 del D.Lgs. 56/2017 per la fornitura di n. 5 

targhe pubblicitarie f.to 20x30 e n. 200 etichette adesive per inventario alla 

Tipografia BARONE di Giunta Giuseppe & C. per un importo di €. 190,00 (iva esclusa); 

2.  di pubblicare, ai sensi del D. Lgs. n° 33/2013, la presente determina, nell’Albo 

Informatico di questa Istituzione Scolastica nell’apposita sezione “Amministrazione 

Trasparente”, del sito istituzionale oltre che all’albo pretorio on line; 

3. di trattare i dati contenuti nelle domande pervenute ai soli fini della gestione della 

presente procedura ai sensi delle disposizioni di cui al decreto legislativo 30 giugno 2003, 

n. 196 e SS.MM.II 

                                                                                                      La Dirigente Scolastica 

 Prof.ssa Concetta Carnabuci 

Firmato digitalmente 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Via Michelangelo, 32 – 98058 Novara di Sicilia (ME) ---- COD. FISC. N° 83001610837 

Tel./fax 0941 650032 – 0941 800038 meic81600n@istruzione.iteic81600n@pec.istruzione.it 

www.icnovaradisicilia.edu.it 

mailto:meic81600n@istruzione.it
mailto:meic81600n@pec.istruzione.it
http://www.icnovaradisicilia.edu.it/

		2023-03-07T13:44:20+0100
	CONCETTA CARNABUCI




